
Průměrná denní spotřeba vody na osobu 
může dosahovat až 134 litrů*,

z čehož pouze 5-10 litrů je určeno pro naše
základní přežití, tedy na přípravu jídla a pití.

*Množství vody fakturované celkem (domácnostem, průmyslu a ostatním odběratelům) na jednoho napojeného obyvatele za den.  
Ukazuje, kolik litrů z celkové spotřeby vody připadá na jednoho napojeného obyvatele.



Spotřeba vody v Česku

Vývoj spotřeby 

Spotřeba vody

93,2 litrů 

Podíl obyvatel napojených 
na veřejný vodovod:

(v litrech na osobu a den)

(v litrech na osobu a den) 
V českých domácnostech klesla  

spotřeba vody od roku 1989 o 45,5 %.

Vznik nových tůní, rybníků, mokřadů 

Vysazování nových stromů

Podpora projektů pro obnovu
přirozené funkce krajiny

Co pomáhá suchu předcházet?

klasické 150 l vany,
která je z 60 % napuštěná 
přibližně 47 dvoulitrových

kbelíků
čtyř 25litrových plastových

kanystrů
jednoho dětského koupacího

bazénku o objemu kolem 100 l

Tolik litrů vody by se vešlo do: 

rok 2019

94,7%

57,3%

rok 1957
rok 1989      171 
rok 2021      93,2 

Voda z vodovodu 

Nedostatek vody a sucho

Sucho představuje dočasný pokles
dostupnosti vody a je považováno

za přirozený jev.

Nedostatek vody je situace, kdy vodní 
zdroj není dostatečný pro uspokojení 
dlouhodobých průměrných požadavků 

na vodu.

94

93

92

91

90

89

88

87

86
2012 2014 2016 2018 2020 2022

srsnoval
Razítko

srsnoval
Razítko




